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Zápis č. 1 / 2023 ze zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř 
 

Místo konání: Střezimíř – zasedací místnost Obecního úřadu, Střezimíř čp. 110  
Doba konání: 17. února 2023 od 18:00 hod. 
Přítomni:  Bc. Miloš Jelínek, Hana Pavlíková, Eva Eliášová, Zdeněk Měrka, Romana Dvořáková, Jiří 
Pejša 
Omluvena: Mgr.  Kateřina Mindlová 
 
 
Navržený program:   

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Volba zapisovatele a ověřovatelů 
4. Kontrola plnění usnesení 
5. Zásahová jednotka hasičů 
6. Kalendář kulturních a společenských akcí 
7. Postup investičních akcí podpořených dotacemi 
8. Projednání příspěvku pro TJ Sokol Mezno 
9. Různé  
10. Závěr  

 
1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) v 18:00 hodin zahájil a řídil 
starosta obce Bc. Miloš Jelínek (dále jen „starosta“). 
Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že je přítomno šest 
členů zastupitelstva z celkového počtu sedmi členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné  
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

2) Schválení programu: 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce, jak je 
uveden shora (příloha č. 2).  
 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje dnešní program.  
Výsledek hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

3) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
Starosta navrhl určit zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Hanu Pavlíkovou a Evu 
Eliášovou. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř určuje zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Hanu Pavlíkovou 
a Evu Eliášovou. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

4) Kontrola plnění usnesení 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s plněním minulých usnesení; všechna usnesení jsou splněna nebo se 
plní průběžně.  

 

Zastupitelstvo obce Střezimíř bere zprávu na vědomí. 
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5) Zásahová jednotka hasičů 
Starostka SDH Romana Dvořáková po projednání ve sboru navrhla jmenovat velitelem zásahové jednotky 
SDH Střezimíř Ing. Jakuba Jelínka.  

• Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje jmenování Ing.  Jakuba Jelínka velitelem zásahové jednotky SDH 
Střezimíř. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
Zastupitele projednali se členy JPO možnosti k zajištění její akceschopnosti.  

• Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje přípravu a podání žádostí o dotace na pořízení požárního přívěsu pro 
hašení pro JPO Střezimíř a vybavení zásahové jednotky JSDH Střezimíř. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

6) Kalendář kulturních a společenských akcí 
Starosta navrhl zřízení kalendáře na webových stránkách obce, v němž by byly přehledně zaznamenány 
kulturní a společenské akce, obzvlášť každoročně opakované. 
 
Zastupitelstvo obce Střezimíř bere informaci na vědomí a souhlasí. 

 

7) Postup investičních akcí podpořených dotacemi 
Starosta informoval přítomné o stavu, případně postupu dotačních akcí: 

o dotace na místní komunikaci do Nové Střezimíře – nutno odložit z důvodu velkého nárůstu 
cen a pravděpodobné 50% výši spoluúčasti 

o posílení vodárenské soustavy Bonkovice – pokračuje, v roce 2023 bude proinvestována 
stěžejní část rozpočtu na akci, 

o stavební úpravy objektu čp. 25 – oprava omítek, výměna oken; spolufinancováno dotací na 
obnovu venkova od Stč. kraje, barva fasády – vybrána byla žlutá varianta 

o dotační akce „Obchůdek 2021+“ – podpora provozu venkovských prodejen ve Středočeském 
kraji - podána žádost o dotaci, 

o vodní nádrž na návsi – hrází protéká voda, bude nutno opravit 

 
8)  Projednání příspěvku pro TJ Sokol Mezno 

Starosta navrhl poskytnutí daru TJ Sokol Mezno. 
• Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje poskytnutí daru ve výši 5000 Kč pro TJ Sokol Mezno. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
 

9) Různé 
Starosta dále informoval přítomné o  

o podobě budoucí cyklo a pěší stezky – části vedoucí od bytovek k odbočce k nové vlakové 
zastávce včetně odpočinkového místa u prameniště potoka Mastník. Je hotový projekt. Běží 
proces povolovacího řízení. Předpokládané financování SFDI nebo IROP. 

o dohodě SŽ se SFDI na financování chodníku od přístupové komunikace k zastávce vlaků 
včetně zálivů pro autobusové zastávky na Nádraží. Akce se bude po zprocesování realizovat. 

o uzávěře silnice Střezimíř – Mezno v období 3.4. – 15.5., objížďka bude vedena přes 
Sudoměřice u Tábora a Borotín, autobusová doprava přes Lažany, 

o kamenném mostu č. 12144-2 u Mezna – zpracovává se demoliční projekt, řeší se vhodná 
objízdná trasa po dobu akce 

o kontrole pracovníků SZIF na dotační akci Rekonstrukce a vybavení klubovny SDH dne 24. 
února  
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10) Závěr  
Tím byl pořad jednání vyčerpán a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:20 hod. 
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  

 
 

Zápis byl vyhotoven dne 27. 2. 2023 
 
 
 
 
 Zapisovatel: Ověřovatelé: Starosta: 
 
 Miloslava Mindlová Hana Pavlíková Bc. Miloš Jelínek 
 Eva Eliášová 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce OÚ dne:  27.2.2023 
 
Vyvěšeno na úřední desce OÚ dne:  27.2.2023 
 
Sejmuto: 

 


